Протокол заседания по рассмотрению заявок социально ориентированных некоммерческих организаций на получение субсидий на участие в межрегиональных мероприятиях в сфере государственной национальной политики в 2024 году

«20» сентября 2024 года				                     	                                              №2

Проводила заседание: Л.Ю. Соковикова, заместитель министра национальной политики Удмуртской Республики, председатель комиссии
Присутствовали:
1) Людмила Юрьевна Соковикова – заместитель министра национальной политики УР;
2) Александр Юрьевич Корепанов – начальник отдела гармонизации межнациональных отношений Министерства национальной политики УР.
Повестка:
1. О рассмотрении заявки Региональной общественной организации «Национально-культурная автономия марийцев Удмуртской Республики» на участие в работе во ХII Всероссийского съезда марийского народа (с 31 октября по 02 ноября 2024 года, г. Йошкар-Ола) за счет финансовых средств, доведенных Министерству национальной политики Удмуртской Республики по целевой статье 1012608250 «Участие в межрегиональных мероприятиях национально-культурной направленности» на 2024 финансовый год.

Решили:
1. Провести оценку документов на получение субсидии, представленных Региональной общественной организацией «Национально-культурная автономия марийцев Удмуртской Республики» на участие в работе ХII Всероссийского съезда марийского народа (с 31 октября по 02 ноября 2024 года, г. Йошкар-Ола) по критериям, установленным Порядком субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проектов, мероприятий, участие в межрегиональных мероприятиях в сфере государственной национальной политики, утвержденным Постановлением Правительства Удмуртской Республики № 157 от 27 апреля 2018 года (Таблица № 1).
Таблица №1.
	№
	Наименование критерия

	Масштаб межрегионального мероприятия (количество субъектов Российской Федерации, представители от которых участвуют в данном мероприятии
	Соответствие целей и задач межрегионального мероприятия целям и задачам Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года
	Уровень софинансирования затрат на участие в межрегиональных мероприятиях из средств заявителя

	Баллы
	4
	5
	2

	Итого
	11

2. Учитывая объем бюджетных средств, доведенных Министерству для предоставления субсидий некоммерческим организациям на участие в межрегиональных мероприятиях, распределить субсидии на участие в межрегиональных мероприятиях согласно Приложению 1.

Заместитель министра национальной политики Удмуртской Республики

Л.Ю. Соковикова

	Начальник отдела гармонизации межнациональных отношений Министерства

А.Ю. Корепанов

Приложение № 1 к протоколу заседания по рассмотрению заявок социально ориентированных некоммерческих организаций на получение субсидий  на участие в межрегиональных мероприятиях
от «20» сентября 2024 года

Распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики социально ориентированным некоммерческим организациям
на участие в межрегиональных мероприятиях в сфере государственной национальной политики в 2024 году

	№
	№
дата заявки
	Наименование некоммерческой организации национально-культурной направленности
	Наименование заявки
	Время и место проведения
	Запрашиваемый объем субсидии из бюджета УР
(руб.)
	Итоговая сумма баллов
	Итого, сумма субсидии (руб.)

	1.
	№ 3 от 13.09.2024
	Региональная общественная организация «Национально-культурная автономия марийцев Удмуртской Республики»
	Участие в работе ХII Всероссийского съезда  марийского народа
	С 31 октября по 02 нобря 2024 года,
г. Йошкар-Ола
	45 000,00
	11
	40 000,00

	Итого:
	40 000,00